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POWSTANĄ NOWE CHODNIKI W DZIELNICY XVII
Powstały już projekty  
a w przyszłym roku realizo-
wane będą inwestycje i do 
użytku oddane zostaną dwa 
nowe, niezwykle wyczekiwa-
ne przez mieszkańców, chod-
niki. Mowa tu o lokalizacjach  
przy ul. Darwina oraz przy ul. 
Glinik. Inwestycje zdecydo-
wanie poprawią bezpieczeń-
stwo pieszych oraz komfort 
jazdy kierowców w tych rejo-
nach. 

Budowa chodnika przy ul. Dar-
wina oraz budowa chodnika 
przy ul. Glinik zrealizowane 
zostaną w ramach XIII  Bu-
dżetu Obywatelskiego Miasta 
Krakowa jako projekty lokalne 
Dzielnicy XVII Wzgórza Krze-
sławickie. To wyraźny sygnał, 
że mieszkańcy naszej Dzienni-
cy dostrzegli potrzebę ich po-
wstania.
Inwestycja  przy ul. Darwina 
obejmie powstanie chodni-
ka za przepustem pod dro-
gą pomiędzy posesjami 68k a 
68a do wjazdu na posesję 49a 
oraz budowę dwóch przejść 
dla pieszych z doświetleniem. 
Łącznie każdego dnia z nowej 
infrastruktury skorzysta tu kil-
kuset pieszych, którzy obecnie 
pokonują ten odcinek z „du-
szą na ramieniu”. Wykonanie 

chodnika znacząco poprawi 
bezpieczeństwo uczestników 
ruchu w tym obszarze, który 
charakteryzuje się dużym na-
tężeniem ruchu zarówno sa-
mochodowego, jak i pieszego. 
Ruch ten wynika m.in. z dużej 
liczby pojazdów poruszających 
się z ul. Sybiraków w kierunku 
ul. Darwina oraz dalej w stronę 
ul. Lubockiej. Dodatkowo na 
zwiększone natężenie ruchu 
wpływa znaczna liczba pojaz-
dów dojeżdżających do obiek-
tów ASNH oraz do ogródka 
jordanowskiego. Warto wspo-
mnieć, że z chodnika skorzy-
stają między innymi użytkow-
nicy obiektów sportowych, 
którymi w dużej części są 
dzieci, a także okoliczni miesz-
kańcy poruszający się pieszo. 
Inwestycja ta przyczyni się 
również do zwiększenia kom-
fortu i płynności ruchu pojaz-
dów na tym odcinku drogi. 
Inwestycja przy ul Glinik za-
kłada budowę chodnika na 
ulicy Glinik w przybliżeniu od 
rejonu posesji 29B w stronę 
Zakładu Karnego w Ruszczy 
na długości ok. 100m i będzie 
kontynuacją realizacji wygra-
nego projektu BO z roku 2024 
i 2025. Warto zauważyć, że uli-
ca Glinik to droga tranzytowa 
o bardzo dużym nasileniu ru-

chu łącząca sąsiednie gminy i 
osiedla peryferyjne z centrum 
miasta oraz z pobliskimi wylo-
tami na autostradę. A w chwili 
obecnej  ul. Glinik od rejonu 
posesji 29B w stronę Zakładu 
Karnego w Ruszczy nie po-
siada chodnika z żadnej stro-
ny jezdni. Budowa chodnika 
zapewni bezpieczeństwo dla 
pieszych poruszających się do 
szkoły, przedszkola, kościoła, 
sklepów, przystanków autobu-
sowych jak i ZK w Ruszczy. 
– Takie z pozoru małe inwesty-
cje dla lokalnych społeczności 
mają ogromne znaczenie, czę-
sto kompletnie zmieniają ich 
codzienność. Bardzo cieszy-
my się kiedy udaje się je zre-
alizować ze środków Miasta, 
ponieważ budżet Rady Dziel-
nicy niestety nie wystarcza 
na wykonanie wszystkich nie-
zbędnych  w naszej Dzielnicy 
remontów i my jako radni mu-
simy każdego roku wybierać 
najpilniejsze potrzeby, których 
realizacja mieści się w budże-
cie. Moim zdaniem budowa 
tych chodników to przykład 
na bardzo mądre wykorzysta-
nie narzędzia jakim jest Bu-
dżet Obywatelski.  – podkreśla 
Andrzej Dziedzic – przewod-
niczący Rady Dzielnicy XVII 
Wzgórza Krzesławickie.
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